[image: герб1]
НОГЛИКСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.08.2025
	№ 134/339

О применении при проведении дополнительных выборов депутатов Собрания муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области восьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 технологии изготовления протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования в ГАС РФ «Выборы» с использованием машиночитаемого кода

В соответствии с постановлением ЦИК России от 15.02.2017 № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», частью 1.1 статьи 67 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Ногликская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Применить при проведении дополнительных выборов депутатов Собрания муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области восьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 технологии изготовления протокола участковой избирательной комиссии избирательного участка № 113 об итогах голосования  с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования в ГАС РФ «Выборы» с использованием машиночитаемого кода в соответствии с Порядоком применения технологии изготовления протоколов
участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий
об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием
машиночитаемого кода, утвержденным постановлением ЦИК России от 15.02.2017 № 74/667-7.
2. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 113 назначить своим решением двух операторов специального программного обеспечения участковой комиссии не позднее 1 сентября 2025 года.
3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 113.
4. Разместить настоящее решение на сайте Администрации муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в разделе Территориальная избирательная комиссия.

[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии                                                                   Н.В.Бирюкова

Секретарь комиссии                                                                         С.П.Лаврова
image1.png